UNSERE
GETRANKE

filcher

¢

BIER -
AUS TIROLS ALTESTER BRAUEREI
500 JAHRE

Die Zillertal Bierbrauerei verwendet das
kristallklare, extrem weiche Wasser der
Konigsbrunn Quelle auf 1.700 m Hohe
zur Bierherstellung. Die Zillertal Biere
gibt es nur in Tirol und nur im niheren
Umbkreis der Brauerei, denn das garan-
tiert kurze Wege und Regionalitit — also
grofitmogliche Frische und Schonung der
Umwelt.

Durstloscher

LIMONADE | COLA | SPEZI | ZITRONENLIMONADE

0,25l

0,5l

COCA COLA LIGHT 0,33l
APFELSAFT

pur oder gespritzt

0,25l

0,5l
JOHANNISBEERSAFT | ORANGENSAFT
pur oder gespritzt

0,25l

0,5l

SELBSTGEMACHTER HOLUNDERBLUTENSIRUP

gespritzt

0,25l

0,5l

MIDI ZITRONE INGWER 0,33l
SCHWEPPES TONIC WATER 0,2l
SCHWEPPES BITTER LEMON 0,2]
SCHWEPPES GINGER ALE 0,2]
ALMDUDLER 0,33l

Wasser

WASSER VON DER
HAUSEIGENEN QUELLE
STILL ODER PERLEND
0,33l

0,75l

Zillertalbier

PFIFF 0,2!

MARZEN FASSBIER

herbfrisch | voll im Geschmack
0,3l

0,5l

RADLER NATURTRUB VOM FASS
erfrischend | spritzig

0,3l

0,5l

TYROLER

Imperial Zwickel 0,33l
SCHWARZES

tiefdunkel | malz-aromatisch | zarte SufR3e
0,33l

WEISSBIER VOM FASS
vollmundig | naturtrtb

0,3l

0,5l

ALKOHOLFREIES WEISSBIER
Franziskaner 0,5l
ALKOHOLFREIES BIER

Stiegl Freibier 0,5l

BUNTE'S BIER

Mountain Pale Ale — India Pale Ale

€
€
€

€
€

(ONONONONONONO]

dh

dh

dh dh

ad i

4,10
5,10
4,60

4,10
5,10

4,10
5,10

3,80
4,80
4,50
4,00
4,00
4,00
4,60

3,50
4,90

3,40

4,40
5,40

4,40
5,40

4,90

4,90

4,50

5,50

5,30

5,30
6,00



Alkoholfreier Aperitif

VIRGIN GIN TONIC € 10,90
SAN BITTER € 7,90
GLAS PROSECCO ,BELLA GLAMOUR* € 6,90
alkoholfreier Fruchtschaumwein

VERJUS ,LOVELY TO DRINK" € 6,00
alkoholfreier Zweigelt Rosé Aperitif

OHNE SCHWIPPS APEROL € 7,90
Aperitif

GLAS SEKT AUS DEM SCHLOSS GOBELSBURG  €10,90
GLAS BORGOLUCE PROSECCO € 7,90
SCHILEROL € 8,70
SELECT APERITIVO

Prosecco | Soda | Bitter Aperitif € 8,70
HUGO

Prosecco | Soda | Holundersirup € 7,90
KIR (WeiBwein und Cassis) € 7,80
KIR SEKT (Sekt und Cassis) € 10,90
GIN TONIC

Hendricks Gin | Tonic Water € 10,90
ROTER GIN TONIC €10,90
VERMOUTH

dry | bitter | bianco | rosso € 6,60
MARTINI BITTER SODA € 7,10
MARTINI BITTER ORANGE € 7,10
RICARD € 6,90
CYNAR ARTISCHOCKENDESTILLAT € 6,90
SHERRY SANDEMAN medium | cream € 6,90
SHERRY TIO PEPE DRY € 6,90
NOVAL PORTWEIN ROT € 6,90
Edelbrande (¢

VOGELBEER SCHNAPS € 6,40
PREISELBEERLIKOR € 6,40
ZWETSCHKE € 6,40
VINSCHGAUER MARILLE € 6,40
WILLIAMS BIRNE € 6,40
APFEL ENZIAN € 6,40
KIRSCH € 6,40
ZIRBENBLUT € 5,90
MARZADRO GRAPPA AMARONE € 6,80
MARZADRO GRAPPA GEWURZTRAMINER € 6,80
MARZADRO GRAPPA CHARDONNAY € 6,80
LINZGIESEDER EIERLIKOR € 4,40
Alkoholika (2c)
LINZGIESEDER OBSTLER

Williams | Marille | Enzian € 4,20
INLANDER RUM € 4,30
BAILEYS € 4,50
G

Krauterbitter (<)

FERNET BRANCA € 6,40
RAMAZZOTTI € 6,40
AVERNA € 6,40



EIN EDLER Whisky (c)
TROPFEN JACK DANIELS TENNESSEE WHISKEY

€ 8,50

— LAGAVULIN 16 Y € 13,80
DIMPLE SCOTCH WHISKEY € 9,90

BUSHMILLS BLACK BUSH IRISH WHISKEY € 990

ARDBEG TEN / CORRYVRECKAN / AN OA € 12,50

Weinbrand @)

DOMANE WACHAU VELTLINER BRAND RESERVE € 6,90
HOPPLER WEINBRAND
vom Blaufrankischen € 6,90

Tischweine (/8)

GRUNER VELTLINER

vom Weingut Heiderer Mayer € 4,70
hellgelb | trocken | spritzig

O

SEEPRINZ

aus der Weinkellerei Burgenland € 4,70
halbtrocken | fruchtig

O

WACHAUER ROSE

Weingut Jamek € 4,70
. zart trocken

SO VIELFALTIG, 0]

WIE UNSERE REGION SUDTIROLER EDELVERNATSCH € 4,70
leicht herb

Probieren und geniefSen Sie die erlesenen O

Tropfen aus Osterreich und internationa- BLAUER ZWEIGELT
len Weingebieten. Weingut Kaiser € 4,70

dunkelrot | trocken

O

GELBER MUSKATELLER

Weingut Leo Hillinger € 6,10
trocken | fruchtig | spritzig

@)

BLAUFRANKISCH

Weingut Leo Hillinger € 7,20
trocken | rubinrot | kraftig

@)

ROTWEIN ODER WEISSWEIN GESPRITZT (1/4l) € 4,90
O

Tischweine entalkoholisiert o/s)

ROSE € 6,50

Il Freuden — Matthias Schweighofer,
Joko Winterscheidt

Alsheim, Reinhessen, Deutschland
satte Frucht, herrliche Frische

O




HeilBe Getranke

VERLANGERTER

mit oder ohne Koffein
PORTION KAFFEE
ESPRESSO

ESPRESSO DOPPELT
ESPRESSO MACCHIATO
RISTRETTO
CAPPUCCINO

G

LATTE MACCHIATO

G

ORIGINAL IRISH
COFFEE

G

HEISSE SCHOKOLADE
Rum

Amaretto

Sahne

G

SONNENTOR TEE
Schwarztee | Gruner Tee | Pfefferminz |
Krauter | Frichte | Rotbusch Vanille

HOT SELECT

Bitter Aperitif, WeiBwein, Orangensaft
SCHNEEWITTCHEN

Warmer Eierlikdr, Sahne

HEISSE ZIRBE

JAGATEE

HOT APERO-OHNE-ROL (0,0%)

4,10
8,20
3,60
6,40
3,70
3,60
4,80

(O ONONONONONONO!

5,10

€ 14,90
€ 590
+€ 4,30

+€ 4,30
+€ 1,20

€ 4,30

8,70
5,80
6,60

6,80
7,90

addhdh

LASSEN SIE SICH
VEREUHREN

NESPRESSO

Nur die besten Kaffeesorten der Welt aus
Siid- und Mittelamerika sowie Costa Rica
geben diesen Kalffees ihr volles, herrlich-
dunkles Aroma. Zuerst die Augen schlie-
fen und daran riechen — dann der erste
Schluck — Schluck fiir Schluck Belebung
fiir Ihre Sinne.




