

UNSERE GETRÄNKE



BIER - AUS TIROLS ÄLTESTER BRAUEREI 500 JAHRE

Die Zillertal Bierbrauerei verwendet das kristallklare, extrem weiche Wasser der Königsbrunn Quelle auf 1.700 m Höhe zur Bierherstellung. Die Zillertal Biere gibt es nur in Tirol und nur im näheren Umkreis der Brauerei, denn das garantiert kurze Wege und Regionalität – also größtmögliche Frische und Schonung der Umwelt.

Durstlöscher

LIMONADE COLA SPEZI ZITRONENLIMONADE	
0,25l	€ 4,10
0,5l	€ 5,10
COCA COLA LIGHT 0,33l	€ 4,60
APFELSAFT	
pur oder gespritzt	
0,25l	€ 4,10
0,5l	€ 5,10
JOHANNISBEERSAFT ORANGENSAFT	
pur oder gespritzt	
0,25l	€ 4,10
0,5l	€ 5,10
SELBSTGEMACHTER HOLUNDERBLÜTENSIRUP	
gespritzt	
0,25l	€ 3,80
0,5l	€ 4,80
MIDI ZITRONE Ingwer 0,33l	€ 4,50
SCHWEPPES TONIC WATER 0,2l	€ 4,00
SCHWEPPES BITTER LEMON 0,2l	€ 4,00
SCHWEPPES GINGER ALE 0,2l	€ 4,00
ALMDUDLER 0,33l	€ 4,60

Wasser

WASSER VON DER HAUSEIGENEN QUELLE	
STILL ODER PERLEND	
0,33l	€ 3,50
0,75l	€ 4,90

Zillertalbier

PIIFF 0,2l	€ 3,40
MÄRZEN FASSBIER	
herbfrisch voll im Geschmack	
0,3l	€ 4,40
0,5l	€ 5,40
RADLER NATURTRÜB VOM FASS	
erfrischend spritzig	
0,3l	€ 4,40
0,5l	€ 5,40
TYROLER	
Imperial Zwickel 0,33l	€ 4,90
SCHWARZES	
tiefdunkel malz-aromatisch zarte Süße	
0,33l	€ 4,90
WEISSBIER VOM FASS	
vollmundig naturtrüb	
0,3l	€ 4,50
0,5l	€ 5,50
ALKOHOLFREIES WEISSBIER	
Franziskaner 0,5l	€ 5,30
ALKOHOLFREIES BIER	
Stiegl Freibier 0,5l	€ 5,30
BUNTE'S BIER	
Mountain Pale Ale – India Pale Ale	€ 6,00

Alkoholfreier Aperitif

VIRGIN GIN TONIC	€ 10,90
SAN BITTER	€ 7,90
GLAS PROSECCO „BELLA GLAMOUR“	€ 6,90
alkoholfreier Fruchtschaumwein	
VERJUS „LOVELY TO DRINK“	€ 6,00
alkoholfreier Zweigelt Rosé Aperitif	
OHNE SCHWIPPS APEROL	€ 7,90

Aperitif

GLAS SEKT AUS DEM SCHLOSS GOBELSBURG	€ 10,90
GLAS BORGOLUCE PROSECCO	€ 7,90
SCHILEROL	€ 8,70
SELECT APERITIVO	
Prosecco Soda Bitter Aperitif	€ 8,70
HUGO	
Prosecco Soda Holundersirup	€ 7,90
KIR (Weißwein und Cassis)	€ 7,80
KIR SEKT (Sekt und Cassis)	€ 10,90
GIN TONIC	
Hendricks Gin Tonic Water	€ 10,90
ROTER GIN TONIC	€ 10,90
VERMOUTH	
dry bitter bianco rosso	€ 6,60
MARTINI BITTER SODA	€ 7,10
MARTINI BITTER ORANGE	€ 7,10
RICARD	€ 6,90
CYNAR ARTISCHOCKENDESTILLAT	€ 6,90
SHERRY SANDEMAN medium cream	€ 6,90
SHERRY TIO PEPE DRY	€ 6,90
NOVAL PORTWEIN ROT	€ 6,90

Edelbrände (2cl)

VOGELBEER SCHNAPS	€ 6,40
PREISELBEERLIKÖR	€ 6,40
ZWETSCHKE	€ 6,40
VINSCHGAUER MARILLE	€ 6,40
WILLIAMS BIRNE	€ 6,40
APFEL ENZIAN	€ 6,40
KIRSCH	€ 6,40
ZIRBENBLUT	€ 5,90
MARZADRO GRAPPA AMARONE	€ 6,80
MARZADRO GRAPPA GEWÜRZTRAMINER	€ 6,80
MARZADRO GRAPPA CHARDONNAY	€ 6,80
LINZGIESEDER EIERLIKÖR	€ 4,40

Alkoholika (2cl)

LINZGIESEDER OBSTLER	
Williams Marille Enzian	€ 4,20
INLÄNDER RUM	€ 4,30
BAILEYS	€ 4,50
G	

Kräuterbitter (4cl)

FERNET BRANCA	€ 6,40
RAMAZZOTTI	€ 6,40
AVERNA	€ 6,40

ZUM
GENIESSEN



EIN EDLER TROPFEN



SO VIELFÄLTIG, WIE UNSERE REGION

Probieren und genießen Sie die erlesenen Tropfen aus Österreich und internationalen Weingebieten.



Whisky (4cl)

JACK DANIELS TENNESSEE WHISKEY	€ 8,50
LAGAVULIN 16 Y	€ 13,80
DIMPLE SCOTCH WHISKEY	€ 9,90
BUSHMILLS BLACK BUSH IRISH WHISKEY	€ 9,90
ARDBEG TEN / CORRYVRECKAN / AN OA	€ 12,50

Weinbrand (2cl)

DOMÄNE WACHAU VELTLINER BRAND RESERVE	€ 6,90
HÖPPLER WEINBRAND vom Blaufränkischen	€ 6,90

Tischweine (1/8l)

GRÜNER VELTLINER vom Weingut Heiderer Mayer hellgelb trocken spritzig O	€ 4,70
SEEPRINZ aus der Weinkellerei Burgenland halb trocken fruchtig O	€ 4,70
WACHAUER ROSÉ Weingut Jamek zart trocken O	€ 4,70
SÜDTIROLER EDELVERNATSCH leicht herb O	€ 4,70
BLAUER ZWEIGELT Weingut Kaiser dunkelrot trocken O	€ 4,70
GELBER MUSKATELLER Weingut Leo Hillinger trocken fruchtig spritzig O	€ 6,10
BLAUFRÄNKISCH Weingut Leo Hillinger trocken rubinrot kräftig O	€ 7,20
ROTWEIN ODER WEISSWEIN GESPRITZT (1/4l)	€ 4,90

Tischweine entalkoholisiert (1/8l)

ROSE	€ 6,50
III Freuden – Matthias Schweighöfer, Joko Winterscheidt Alsheim, Reinhessen, Deutschland satte Frucht, herrliche Frische O	

Heiße Getränke

VERLÄNGERTER	€ 4,10
mit oder ohne Koffein	
PORTION KAFFEE	€ 8,20
ESPRESSO	€ 3,60
ESPRESSO DOPPELT	€ 6,40
ESPRESSO MACCHIATO	€ 3,70
RISTRETTO	€ 3,60
CAPPUCCINO	€ 4,80
G	
LATTE MACCHIATO	€ 5,10
G	
ORIGINAL IRISH COFFEE	€ 14,90
G	
HEISSE SCHOKOLADE	€ 5,90
Rum	+ € 4,30
Amaretto	+ € 4,30
Sahne	+ € 1,20
G	
SONNENTOR TEE	€ 4,30
Schwarztee Grüner Tee Pfefferminz Kräuter Früchte Rotbusch Vanille	
HOT SELECT	€ 8,70
Bitter Aperitif, Weißwein, Orangensaft	
SCHNEEWITTCHEN	€ 5,80
Warmer Eierlikör, Sahne	
HEISSE ZIRBE	€ 6,60
JAGATEE	€ 6,80
HOT APÉRO-OHNE-ROL (0,0%)	€ 7,90

LASSEN SIE SICH
VERFÜHREN



NESPRESSO

Nur die besten Kaffeesorten der Welt aus Süd- und Mittelamerika sowie Costa Rica geben diesen Kaffees ihr volles, herrlich-dunkles Aroma. Zuerst die Augen schließen und daran riechen – dann der erste Schluck – Schluck für Schluck Belebung für Ihre Sinne.